МОУ Индустринская средняя
общеобразовательная школа
Протокол заседания

Управляющего совета

от 05.06.08                                                                                                            № 4
Место проведения заседания:       школа

Число членов Управляющего совета:    13

Число членов Управляющего совета, присутствующих на заседании: ____
Число членов Управляющего совета, отсутствующих на заседании: ____
________________________________________________________________
Повестка дня:

1. Перспективы работы школы на 200802009 учебный год.

           Докладчик:  директор школы Горьков Ю.В.
2. Работа школы по профилактике правонарушений и преступлений среди учащихся. Докладчик: Шевченко Л.В.

3. Работа Управляющего совета по подготовке публичного доклада за 2007-2008 учебный  год.

4. Утверждение критериев стимулирующего характера для учителей, воспитателей, заместителей директора, обслуживающего персонала, повара.
        Докладчики:  заместитель директора  по учебной  работе Синицына

        А.М., заместитель директора по воспитательной работе Шевченко Л.В.,

         завхоз Алиева А.В.
Содержание выступления:

1. Горьков Ю.В. ознакомил членов Управляющего совета с планом школы на следующий учебный год. В школе будет организована служба по проведению внутришкольной экспертизы оценки качества образования и состояния образовательной системы.

2. Шевченко л.В. Ознакомила членов управляющего совета с работой по профилактике правонарушений и преступлений среди учащихся, которая была проведена в течение 2007 – 2008 учебного года.

3. Горьков Ю.В. ознакомил членов Управляющего Совета с требованиями к Публичному докладу и планом его подготовки. С содержанием публичного доклада за 2007 – 2008 учебный год члены управляющего совета будут ознакомлены на августовском заседании Управляющего совета.

5. По четвертому воспросу слушали заместителя директора по учебной работе Синицыну А.М., заместителя директора по воспитательной работе Шевченко Л.В., завхоза Алиеву А.В. Они ознакомили членов Управляющего совета с критериями подсчета баллов по каждой группе работников школы: учителей, воспитателей, заместителей директора, технического персонала.
Результаты голосования: по четвертому вопросу – «за» - ___ чел.

                                                                                   «против» - ____ чел.
                                                                                   «воздержались» - ____ чел;

Решение

1. Принять к сведению информацию по 1 – 3 вопросам.

2. Утвердить критерии подсчета баллов по каждой группе работников школы: учителей, воспитателей, заместителей директоров, обслуживающего персонала с 01.04.08 г. по 31.05.08 г и с 01.06.08 по 30.06.08.

Председатель Управляющего совета: _____________ Мухина В.Д.

Секретарь Управляющего совета:   ______________ Львова Н.А.